
 3

На основу члана 53. Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ број 76/2005, 

100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 44/2010) и члана 17. став 1. тачка 14. 
Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/06), Савет 

Универзитета у Нишу а на предлог Сената Универзитета у Нишу, на седници одржаној 

14.12.2010. године, донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ АЛУМНИЈА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

Оснива се Алумни Универзитета у Нишу (у даљем тексту: Алумни). 

Алумни је организациона јединица Универзитета у Нишу без својства правног лица. 

Члан 2. 

Циљеви Алумнија су: 

1. успостављање и одржавање веза између Универзитета у Нишу и његових студената 
након дипломирања, магистрирања или докторирања;  

2. повезивање некадашњих студената у универзитетску заједницу Алумни; 
3. развијање сарадње између Универзитета у Нишу и предузећа, организација и 

институција у којима раде некадашњи студенти, магистранти и докторанти 

Универзитета у Нишу;  

4. подстицање и унапређивање научних, стручних и практичних активности чланова 
Алумнија; 

5. унапређење студентске мобилности; 
6. сарадња на реализацији стручних, научноистраживачких односно уметничких 

пројеката.  

Члан 3. 

Чланство у Алумнију је добровољно и бесплатно. 

Својство члана Алумнија се стиче попуњавањем и достављањем електронског 

обрасца приступнице.  

Члан 4. 

Алумни има своје органе, који се, у оквиру својих статутарних и других 

овлашћења, залажу за остваривање програма рада и циљева Алумнија због којих је 

основан. 

Алумни има председника, заменика председника и скупштину. 

 

Члан 5. 

Рад Алумнија координира председник кога именује ректор Универзитета у Нишу на 

период од три године, са могућношћу поновног именовања. 

Ректор именује и заменика председника Алумнија, који у одсуству председника 

Алумнија врши његове дужности. 

Председник Алумнија остварују координацију међу члановима Алумније, по 
правилу електронским путем.  

Члан 6. 

Скупштину сачињавају сви чланови Алумнија. 

Скупштина може давати предлоге и иницијативе, који се сматрају усвојеним ако их 

у електронској комуникацији подржи већина чланова.  

 

Члан 7. 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Алумнија обављају 

запослени на Универзитету у Нишу. 

Члан 8. 

Ову Одлуку објавити у Гласнику Универзитета у Нишу. 

 

СУ број 1/00-02-003/10-005 

У Нишу, 14.12.2010. године 

 

 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

           УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

           Проф. др Драган Јанковић, с.р. 


